de leis específicas e inclusas através desta lei.  

§ 1º - As adequações efetuadas alteram as metas financeiras globais da 

Administração Direta e indireta, tomando por base os valores estimados na Lei 

Orçamentária anual para o exercício financeiro de 2024, atualizando o valor em R$ 

103.621.447,00 (cento e três milhões e seiscentos e vinte e um mil e quatrocentos e 

quarenta e sete reais) para 2024, sendo R$ 95.565.812,00 (noventa e cinco milhões e 

quinhentos e sessenta e cinco mil e oitocentos e doze reais) para a administração direta e 

R$ 8.055.635,00 (oito milhões e cinquenta e cinco mil e seiscentos e trinta e cinco reais) 

para a Administração Indireta.  

Art. 2º - Fica substituído todos os anexos de metas do PPA – Plano Plurianual, 

bem como os Anexos da LDO Lei de Diretrizes Orçamentárias para o exercício de 2024, 

compreendendo os seguintes relatórios, Anexo I Prioridades e os Anexos de Metas